

**CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET**

Đường số 8 - Khu công nghiệp Biên Hoà I -

Phường An Bình - TP Biên Hoà - Tỉnh Đồng Nai

**GIẢI TRÌNH BIẾN ĐỘNG KẾT QUẢ KINH DOANH QUÝ II NĂM 2015****Kính gửi: Ủy Ban chứng khoán Nhà nước****Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội**

Theo kết quả hoạt động kinh doanh Quý II-2015, lợi nhuận sau thuế của Công ty Cổ phần Bột giặt NET tăng 11.275.494.204 đồng, tỷ lệ tăng 92,77% so với Quý II-2014 (biến động trên 10%).

Công ty giải trình như sau:

Đơn vị tính : VND

STT	Chỉ tiêu	Quý II -năm 2015	Quý II -năm 2014	Chênh lệch	
1	2	3	4	5=3-4	6=5/4 (%)
1	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	222.212.417.951	204.821.541.656	17.390.876.295	8,49
2	Giá vốn hàng bán	160.833.644.827	160.149.413.782	684.231.045	0,43
3	Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ	61.378.773.124	44.672.127.874	16.706.645.250	37,40
4	Doanh thu hoạt động tài chính	2.802.281.413	1.893.917.127	908.364.286	47,96
5	Chi phí tài chính	93.374.699	23.353.921	70.020.778	299,82
6	Chi phí bán hàng	31.332.315.846	27.552.294.661	3.780.021.185	13,72
7	Chi phí quản lý doanh nghiệp	4.904.198.357	4.531.722.586	372.475.771	8,22
8	Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh	27.851.165.635	14.458.673.833	13.392.491.802	92,63
9	Thu nhập khác	72.441.309	81.207.535	(8.766.226)	(10,79)
10	Chi phí khác	15.000.000	55.882	14.944.118	26742,27
11	Lợi nhuận khác	57.441.309	81.151.653	(23.710.344)	(29,22)
12	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	27.908.606.944	14.539.825.486	13.368.781.458	91,95
13	Chi phí thuế TNDN hiện hành	4.479.218.188	2.385.930.934	2.093.287.254	87,73
14	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp	23.429.388.756	12.153.894.552	11.275.494.204	92,77

**Giải trình:**

- Do Doanh thu bán hàng tăng 17,39 tỷ đồng do sản lượng tiêu thụ Quý II tăng, tương ứng giá vốn tăng 684 triệu làm cho lợi nhuận gộp tăng 16,706 tỷ đồng.
  - Do Doanh thu Hoạt động Tài chính tăng 908 triệu đồng , tương ứng chi phí Hoạt động Tài chính tăng 70 triệu đồng làm cho lợi nhuận tăng 838 triệu đồng.
  - Do Chi phí bán hàng tăng 3,780 tỷ đồng , chi phí quản lý doanh nghiệp tăng 372 triệu đồng , làm cho lợi nhuận giảm 4,152 tỷ đồng.
  - Do Thu nhập khác giảm 8 triệu đồng , tương ứng chi phí khác tăng 14 triệu đồng làm cho lợi nhuận giảm 23 triệu đồng.
- Tổng hợp 4 yếu tố trên dẫn đến lợi nhuận trước thuế tăng 13,368 tỷ đồng.

Đồng Nai, ngày 17 tháng 07 Năm 2015

**GIÁM ĐỐC ĐIỀU HÀNH****PHẠM QUANG HOÀ**